
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000848_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
78BB39555363BD8ADEFCC60B3CED9550
38FA94959E7538B0F87ACA9714110EE1

DELI0000848_2024_Allegato1.pdf: Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra; 
Kusstatscher Stefano

A980D904C619176DA3B36ACB3C98D5D3
DA861A7C85978D380EB8DD4338669362

DELI0000848_2024_Allegato2.pdf: Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra; 
Kusstatscher Stefano

AFB668A1BE6DFCDBECCEC7CAB43F68
BC6E4B847007FBC8768CDDAE193F4A52
AD

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di Aghi Speciali in fabbisogno alle
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S. Istituto Oncologico
Veneto (IOV), all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (ORAS),
all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (APSS) della Provincia Autonoma di
Trento e all’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione
Lombardia (ARIA S.p.A.) – 2^ Edizione – Lotti deserti. Aggiudicazione.

OGGETTO:

19/12/2024 15:05DATA:

0000848NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di Aghi Speciali in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S. Istituto Oncologico Veneto (IOV), all’
Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (ORAS), all’Azienda Provinciale per i
Servizi Sanitari (APSS) della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda Regionale per l’
Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA S.p.A.) – 2^ Edizione – Lotti
deserti. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,

”,previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 231 del  è stata indetta una procedura aperta, ai23/04/2024
sensi degli art. 70 e 71, del D.Lgs. n.  volta all’aggiudicazione di Aghi speciali – 2^ Edizione – Lotti36/2023
deserti, suddiviso in n. 7 lotti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S.
Istituto Oncologico Veneto (IOV), all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (ORAS), all’
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (APSS) della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA S.p.A.), per la durata di tre anni,
con opzione di rinnovo annuale, proroga temporale per ulteriori 6 mesi e l’opzione del quinto d’obbligo,
come previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n.  da espletarsi in modalità telematica mediante ricorso alla36/2023
piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 25 del medesimo decreto. Con il medesimo provvedimento è
stata nominata la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore dell’UOC CRAV, Responsabile Unico del Progetto
(RUP), limitatamente alle competenze spettanti alla Centrale di committenza, ai sensi dell’art. 15, comma
9, del D.Lgs. n. .36/2023
 
 
In data  si è quindi proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. , avviso n. 3/05/2024 87/2024

, sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa263319-2024
vigente, fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno .12/06/2024
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 12 operatori economici, di
seguito indicati:

AB Medica S.p.A.
B.Braun Milano S.p.A.
Becton Dickinson Italia S.p.A.
Biomedical S.r.l.
Biopsybell S.r.l.
G.M.G. S.r.l.
Medical Lume S.r.l.
Smiths Medical Italia S.r.l.
Sterylab S.r.l.
Svas Biosana S.p.A.
Vigeo S.r.l.
Vygon Italia S.r.l.

 
Nel corso della seduta riservata del , come risulta dal relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara12/06/2024
ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle buste telematiche
contenenti la documentazione amministrativa ed alla verifica della sua regolarità e completezza,
ammettendo tutti i partecipanti al prosieguo della procedura, con l’eccezione dei concorrenti Biomedical S.r.
l., G.M.G. S.r.l. e Sterylab S.r.l. ammesse con riserva.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

 
Alla luce dell’intervenuta regolarizzazione dell’offerta da parte dei citati concorrenti entro i termini a tal fine
concessi ai sensi dell’art. 101, del D.Lgs. n. , come risulta dal relativo verbale agli atti, la stazione36/2023
appaltante ha sciolto la riserva ed ha ammesso gli offerenti alla fase successiva della procedura.
 
Con la Deliberazione del Direttore Generale n. 440 dell'  è stata nominata, ai sensi dell’art. 9311/07/2024
del D.Lgs. n.  la Commissione Giudicatrice con la seguente composizione:36/2023
Presidente:

Dott. Fabio Baratto, Dirigente Medico, Direttore del Dipartimento di Area Chirurgica Ospedali Riuniti
Padova Sud, Azienda ULSS n. 6 Euganea;

Componenti:

Dott.ssa Paola d'Arienzo, Dirigente Medico, Radiologia Diagnostica Ospedale Ca’ Foncello di
Treviso, Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;
Dott.ssa Antonella Filippin, Dirigente Farmacista, presso l’U.O. Farmacia Ospedaliera del P.O. di
Bassano del Grappa, Azienda ULSS n. 7 Pedemontanta.

 
I nominati componenti della Commissione Giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno
reso apposita dichiarazione sostitutiva, agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. . 36/2023

Nei giorni , , ,  e , si sono tenute le sedute riservate29/07/2024 9/09/2024 13/09/2024 23/09/2024 11/10/2024
della Commissione Giudicatrice, come da verbali agli atti della UOC CRAV, nel corso delle quali la
medesima Commissione ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori
economici ammessi ed alla successiva attribuzione del relativo punteggio.

In data  il RUP, come da verbale conservato agli atti, preso atto delle risultanze del verbale17/10/2024
della Commissione Giudicatrice dell’ , ha escluso per le motivazioni di cui al predetto verbale11/10/2024
dalla fase di apertura delle buste economiche i seguenti operatori:

AB Medica S.p.A. per il lotto n. 4;
Becton Dickinson Italia S.p.A. per i lotti n. 6 e n. 7;
Vigeo S.r.l. per il lotto n. 7;
Biomedical S.r.l. per i lotti n. 4 e n. 6;
Biopsybell S.r.l. per i lotti n. 4, n. 6 e n. 7;
G.M.G. S.r.l. per il lotto n. 4;
Medical Lume S.r.l. per i lotti n. 4 e n. 5;
Svas Biosana S.p.A. per il lotto n. 5.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Alla luce delle risultanze del sopracitato verbale il lotto n. 7 risulta deserto.
 
In data , la Commissione Giudicatrice, come da verbale conservato agli atti, ha preso atto delle7/11/2024
operazioni effettuate dal personale della UOC CRAV su incarico della stessa Commissione di cui al
verbale dell’ , ovvero, dell’attività di attribuzione sulla piattaforma Sintel dei punteggi tecnici11/10/2024
finali riparametrati riportati nel prospetto allegato al verbale della predetta seduta riservata dell’ 11/10/2024
e di apertura delle buste economiche e del relativo download delle stesse.
 
Preso atto di quanto sopra, la stessa Commissione Giudicatrice ha quindi proceduto all’esame delle offerte
economiche degli operatori ammessi, dando evidenza in particolare di quelle che superano la base d’asta,
ai fini dell’applicazione della diversa formula di attribuzione del punteggio da assegnare in tal caso all’
elemento economico, come previsto dall’art. 18.3 del disciplinare; le operazioni si sono quindi concluse con
la proposta di aggiudicazione secondo le risultanze riepilogate nel prospetto all’allegato al medesimo
verbale del .7/11/2024
 
Contestualmente, considerato quanto previsto dal Disciplinare di gara all’art. 17 che prevede che “I prezzi
indicati a base d’asta nella piattaforma Sintel e nel modello di offerta economica allegato 10 al disciplinare,
costituiscono il parametro di riferimento per l’amministrazione per la valutazione di convenienza dell’offerta.
Il superamento della base d’asta, pertanto, non costituirà causa di esclusione dell’offerta. La stazione
appaltante si riserva comunque di valutare, in caso di superamento della base d’asta, mediante apposita
istruttoria, la convenienza dell’offerta ai sensi per gli effetti di cui all’art. 108 comma 10 del D.Lgs ,36/2023
anche in relazione ai prezzi correnti di mercato o a raffronti con altre condizioni tecnico-economiche di
mercato, rilevati presso le aziende sanitarie del Veneto o altre stazioni appaltanti, e solamente in caso di

 l’UOC CRAV ha avviato apposita istruttoria volta aesito positivo, provvederà ad aggiudicare la fornitura”,
verificare la convenienza delle offerte.
 
Inoltre, sulla base dei risultati di gara, sono risultate soggette alla verifica di congruità, ai sensi dell’art. 110
D.Lgs. n.  le offerte presentate dai seguenti concorrenti: Vygon Italia S.r.l., Becton Dickinson Italia36/2023
S.p.A. e Medical Lume S.r.l..
 
Viceversa, si è preso atto che gli operatori economici Smiths Medical Italia S.r.l, Vigeo S.r.l., Sterylab S.r.l.
e B.Braun Milano S.p.A. avevano già presentato le giustificazioni atte a dimostrare la congruità delle offerte
inserendo, per i lotti offerti, all’interno della relativa Busta Economica in Sintel, l’Allegato 11 - Modello di
Giustificazioni offerta economica, debitamente compilato.
 
All’esito della verifica di congruità, come da Verbale del RUP del , conservato agli atti, visti i12/12/2024
riscontri e le giustificazioni fornite sui prezzi offerti da parte degli Operatori Economici e i risultati della
verifica dei flussi regionali dei dispositivi medici degli ultimi anni, tenuto conto della durata della fornitura,



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

dei fabbisogni complessivi espressi, della situazione di mercato e in particolare di possibili difficoltà di
approvvigionamento e del conseguente andamento imprevedibile dei costi logistici e delle materie prime, i
prezzi offerti sono sostanzialmente in linea con i predetti riscontri.
 
Alla luce delle predette verifiche, con il predetto verbale del RUP è stata formulata la proposta definitiva di
aggiudicazione, come precisato in dettaglio nell’ Allegato 1 alla presente deliberazione.
 
Si dà atto che sono state effettuate le verifiche inerenti il possesso, in capo ai concorrenti collocati
utilmente in ciascuna graduatoria di aggiudicazione, dei requisiti generali e speciali richiesti dal Disciplinare
di gara per l’accesso alla procedura.
 
Ciò premesso, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione della fornitura in parola, in
fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S. Istituto Oncologico Veneto
(IOV), all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (ORAS), all’Azienda Provinciale per i
Servizi Sanitari (APSS) della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli
Acquisti della Regione Lombardia (ARIA S.p.A.), per l’importo complessivo, riferito all’importo delle offerte
posizionate al primo posto in graduatoria, di € 3.098.487,0600 € IVA esclusa, di cui € 1.721.381,7000 per
la durata triennale, € 573.793,9000 per l’opzione di rinnovo annuale, € 286.896,9500 per l’eventuale
proroga semestrale, nonché € 516.414,5100 per l’opzione quantitativa prevista dalla  di gara,lex specialis
in conformità alle graduatorie ed in applicazione degli importi unitari riportati nel prospetto allegato al
presente provvedimento (Allegato 2) quale sua parte integrante e sostanziale.

Si dà atto altresì che, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. , ciascuna Azienda36/2023
Sanitaria stipulerà, per i lotti di interesse, con tutti gli operatori economici presenti in graduatoria di
aggiudicazione, contratti di accordo quadro senza percentuali di fornitura, con possibilità di utilizzo da parte
degli operatori dei prodotti ritenuti motivatamente maggiormente idonei alle esigenze cliniche, nel rispetto
della graduatoria di gara. Alla luce della tipologia contrattuale utilizzata, l’importo effettivo di cui al
paragrafo che precede potrà pertanto variare sulla base delle scelte effettive di utilizzo.

Ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. , l’aggiudicazione è disposta dall’organo competente36/2023
ed è immediatamente efficace.
L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente. L’esito della procedura sarà oggetto di pubblicità
ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. .36/2023

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.6

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero avendo
la gara ad oggetto beni o servizi che saranno acquistati dai predetti Enti aderenti all'iniziativa di acquisto, a
cui compete la stipula del relativo contratto nonché la gestione della fase di esecuzione, inclusa la
liquidazione degli oneri derivanti dalle forniture di cui trattasi.
 
VISTI:

il D.Lgs. n. ;36/2023
la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024
 

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante del presente
provvedimento;
 
2) di approvare le risultanze della procedura aperta telematica per la fornitura di Aghi speciali – 2^ Edizione
– Lotti deserti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S. Istituto
Oncologico Veneto (IOV), all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (ORAS), all’Azienda
Provinciale per i Servizi Sanitari (APSS) della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda Regionale per l’
Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA S.p.A.), per l’importo complessivo, riferito all’
importo delle offerte posizionate al primo posto in graduatoria, di € 3.098.487,0600 € IVA esclusa, di cui €
1.721.381,7000 per la durata triennale, € 573.793,9000 per l’opzione di rinnovo annuale, € 286.896,9500
per l’eventuale proroga semestrale, nonché € 516.414,5100 per l’opzione quantitativa prevista dalla lex

 di gara, in conformità alle graduatorie ed in applicazione degli importi unitari riportati nel prospettospecialis
allegato al presente provvedimento (Allegato 2) quale sua parte integrante e sostanziale;

3) di aggiudicare, per l’effetto, la fornitura in argomento agli operatori economici e alle condizioni di
dettaglio di cui ai prospetti Allegato 1 e Allegato 2 che formano parte integrante del presente
provvedimento;
 
4) di dare atto che il lotto n. 7 risulta deserto in quanto non è pervenuta alcuna offerta conforme al
Capitolato;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.7

5) di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace e non equivale ad accettazione dell’offerta;

6) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

8) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

9) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
n.  e s.m.i.;33/2013

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 
 
 
 



Allegato  1

Gradua

toria
Lotto Fornitore

 Base d'asta 

complessiva 

triennale 

 Offerta economica 

complessiva 

TRIENNALE 

Punteggio 

economico

Punteggio 

tecnico 

riparametrato

Punteggio 

totale

1 1 Smiths Medical Italia S.r.l. 68.580,00 €              102.870,00 €            30,00 63,40 93,40

1 2 Vygon Italia S.r.l. 297.351,00 €            545.851,80 €            30,00 69,29 99,29

2 2 Becton Dickinson Italia S.p.A 297.351,00 €            774.271,50 €            21,15 70,00 91,15

1 3 Vigeo S.r.l. 148.650,00 €            248.542,80 €            30,00 52,80 82,80

1 4 Vigeo S.r.l. 533.475,00 €            354.938,70 €            30,00 70,00 100,00

2 4 Sterylab S.r.l. 533.475,00 €            501.822,15 €            21,22 50,95 72,17

3 4 Becton Dickinson Italia S.p.A 533.475,00 €            1.066.950,00 €         9,98 57,82 67,80

1 5 B Braun Milano S.p.A. 348.075,00 €            406.770,00 €            30,00 67,00 97,00

1 6 Vigeo S.r.l. 78.600,00 €              62.408,40 €              28,14 70,00 98,14

2 6 Medical Lume S.r.l. 78.600,00 €              58.557,00 €              30,00 56,34 86,34

1



Allegato 2

Graduat

oria
Lotto

SUB 

Lotto 
Descrizione

Unità 

misura

Fabbisogni 

totali

 Prezzo 

unitario a  

base d'asta 

per sub lotto

 BASE D'ASTA 

TRIENNALE 

PER SUB LOTTO   

 Basta d'asta TRIENNALE  

per LOTTO  

Nome commerciale del 

prodotto offerto

Ragione sociale del 

fabbricante

Ragione sociale del 

concorrente (qualora 

diverso dal fabbricante)

REF prodotto offerto

CND 

prodotto 

offerto

RDM prodotto offerto

 Prezzo 

unitario offerto 

PER SUB 

LOTTO

(IVA esclusa) 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

TRIENNALE offerto PER 

SUB LOTTO

(IVA esclusa)

Importo complessivo 

TRIENNALE offerto PER 

LOTTO

(IVA esclusa)

1

1

(ex lotto 

1)

AGO DI HUBER 

Misure: 19 G, 20 G e 22 G

Lunghezza ago: compresa tra 16 mm e 38 mm

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro 

AGO 19.050           1,2000 €            68.580,0000 €                    68.580,0000 €  AGHI PORT-A-CATH® 
 SMITHS MEDICAL 

ITALIA SRL 
SMITHS MEDICAL ASD

 21-2021-24

21-2007-24

21-2005-24

21-2013-24 

A010103

1608584

1607984

1607680

1607989

            1,8000 € 22% ------ € 102.870,0000

1

2

(ex lotto 

2)

sub A

AGO DI HUBER A SINGOLA VIA DI INFUSIONE CON 

PROLUNGA 

Misure: 19 G, 20 G e 22 G

Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 29.320           1,8000 €          158.328,0000 € PPS CT

 Perouse Medical 

(Francia) azienda del 

gruppo Vygon 

 Vygon Italia s.r.l.  

 801507  801509  801511  

801707  801709  801711  

802007  802009  802011  

802507  802509  802511  

803007  803009  803011  

803507  803509  803511 

 A010103  984258             3,1500 € 4% € 277.074,0000

1

2

(ex lotto 

2)

sub B 

AGO DI HUBER A DOPPIA VIA DI INFUSIONE CON PROLUNGA

Misure: 19 G, 20 G e 22 G

Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 25.745           1,8000 €          139.023,0000 € PPS CT

 Perouse Medical 

(Francia) azienda del 

gruppo Vygon 

 Vygon Italia s.r.l.  

811507  811509  811511  

811707  811709  811711  

812007  812009  812011  

812507  812509  812511  

813007  813009  813011  

813507  813509  813511

 A010103  984806             3,4800 € 4% € 268.777,8000

2

2

(ex lotto 

2)

sub A

AGO DI HUBER A SINGOLA VIA DI INFUSIONE CON 

PROLUNGA 

Misure: 19 G, 20 G e 22 G

Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 29.320           1,8000 €          158.328,0000 € 

Aghi PowerLoc Max* per 

infusioni ad alta pressione con 

Sistema di Sicurezza

 Bard Access Systems 

Inc., Divisione della 

Becton, Dickinson and 

Company 

Becton Dickinson Italia 

S.p.a.

'0141975  '0141910  '0141915  

'0142075  '0142010  '0142015  

'0142275  '0142210  '0142215

A010103 

'1957077  '1957075  

'1957076  '1957082  

'1957079  '1957081  

'1957085  '1957083  

'1957084

            4,5000 € € 395.820,0000

2

2

(ex lotto 

2)

sub B 

AGO DI HUBER A DOPPIA VIA DI INFUSIONE CON PROLUNGA

Misure: 19 G, 20 G e 22 G

Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 25.745           1,8000 €          139.023,0000 € 

Aghi PowerLoc Max* per 

infusioni ad alta pressione con 

Sistema di Sicurezza

 Bard Access Systems 

Inc., Divisione della 

Becton, Dickinson and 

Company 

Becton Dickinson Italia 

S.p.a.

'0131975  '0131910  '0131915  

'0132075  '0132010  '0132015  

'0132275  '0132210  '0132215

A010103 

'1957068  '1957066  

'1957067  '1957071  

'1957069  '1957070  

'1957074  '1957072  

'1957073

            4,9000 € € 378.451,5000

1

3

(ex lotto 

8)

AGO PER ASPIRAZIONE CITOLOGICA TIPO CHIBA 

Misure: da G 22 a G 18 e misure intermedie

Lunghezza ago: lunghezza ago almeno fino a 200 mm circa 

Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO 19.820           2,5000 €          148.650,0000 €                  148.650,0000 €  Aghi per biopsia FNA CHIBA 
 Medax s.r.l. 

Unipersonale 
 VIGEO SRL 

CH18080-00 CH18100-00 

CH18120-00 CH18160-00 

CH18180-00  CH18200-00 

CH18250-00 CH18300-00 

CH20080-00 CH20100-00 

CH20120-00 CH20160-00 

CH20180-00 CH20200-00 

CH20250-00 CH20300-00 

CH21080-00 CH21100-00 

CH21120-00 CH21160-00 

CH21180-00 CH21200-00 

CH21250-00 CH21300-00  

CH22080-00 CH22100-00 

CH22120-00 CH22160-00 

CH22180-00 CH22200-00 

CH22250-00 CH22300-00 

CH23040-00 CH23050-00 

CH23070-00 CH23090-00 

CH23110-00 CH23150-00 

CH23200-00 CH25040-00 

CH25050-00 CH25070-00 

CH25090-00 CH25110-00 

CH25150-00 CH25200-00

A01020102 443276/R 4,1800 €           22% € 248.542,8000 € 248.542,8000

1

4

(ex lotto 

12)

AGO PER BIOPSIA OSTEOMIDOLLARE

Misure: da G 13 a G 8 e misure intermedie

Lunghezza ago:  100 mm, 150 mm 

Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO 11.855         15,0000 €          533.475,0000 €                  533.475,0000 € 

 MEDLOCK, Dispositivo 

monouso sterile per biopsia 

ossea, utilizzato per prelevare 

parti di midollo e osso nella 

zona della cresta iliaca. 

 Medax s.r.l. 

Unipersonale 
 VIGEO SRL 

 MM08100-00 MM08150-00 

MM09100-00 MM09150-00 

MM11100-00 MM11150-00 

MM13070-00 MM13100-00 

MM13150-00 

A01020299 967868/R 9,9800 €           22% € 354.938,7000 € 354.938,7000

2

4

(ex lotto 

12)

AGO PER BIOPSIA OSTEOMIDOLLARE

Misure: da G 13 a G 8 e misure intermedie

Lunghezza ago:  100 mm, 150 mm 

Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO 11.855         15,0000 €          533.475,0000 €                  533.475,0000 €  BEST LISAS  STERYLAB SRL  STERYLAB SRL  BSLxxyy A01020201 2318984/R 14,1100 €         22 € 501.822,1500 € 501.822,1500

297.351,0000 €                € 545.851,8000

                 297.351,0000 € 4% € 774.271,5000



Allegato 2

Graduat

oria
Lotto

SUB 

Lotto 
Descrizione

Unità 

misura

Fabbisogni 

totali

 Prezzo 

unitario a  

base d'asta 

per sub lotto

 BASE D'ASTA 

TRIENNALE 

PER SUB LOTTO   

 Basta d'asta TRIENNALE  

per LOTTO  

Nome commerciale del 

prodotto offerto

Ragione sociale del 

fabbricante

Ragione sociale del 

concorrente (qualora 

diverso dal fabbricante)

REF prodotto offerto

CND 

prodotto 

offerto

RDM prodotto offerto

 Prezzo 

unitario offerto 

PER SUB 

LOTTO

(IVA esclusa) 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

TRIENNALE offerto PER 

SUB LOTTO

(IVA esclusa)

Importo complessivo 

TRIENNALE offerto PER 

LOTTO

(IVA esclusa)

3

4

(ex lotto 

12)

AGO PER BIOPSIA OSTEOMIDOLLARE

Misure: da G 13 a G 8 e misure intermedie

Lunghezza ago:  100 mm, 150 mm 

Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO 11.855         15,0000 €          533.475,0000 €                  533.475,0000 € 
 JAMSHIDI (EJ) NEEDLE BONE 

MARROW 13GX2 

 Bard Peripheral 

Vascular, Inc., Divisione 

della Becton, Dickinson 

and Company 

Becton Dickinson Italia 

S.p.a.

 EJC2013 EJC3513  EJC4008  

EJC4011  EJC6008  EJC6011  

EJC8008  EJC8011  EJM2013  

EJM3513  EJM4008  EJM4011  

EJM6008  EJM6011  EJM8008  

EJM8011 

A01020201

 2180917  2180920  

2180922  2180924  

2180925  2180926  

2180927  2180929  

2180930  2180931  

2180932  2180934  

2180935  2180936  

2180937 

          30,0000 € 22% € 1.066.950,0000 € 1.066.950,0000

1

5

(ex lotto 

24)

SET PER ANESTESIA COMBINATA SPINALE E PERIDURALE 

CONTINUA 

Misure ago di Tuohy G 18, ago da spinale da G 25 a G 27

Lunghezza ago: ≥ 80 mm

Lunghezza catetere: ≥ 80 cm

Siringa a bassa resistenza

pezzo 4.550         25,5000 €          348.075,0000 €                  348.075,0000 € 
ESPOCAN SOFT TIP-PENCAN 

27G-DOCK.SYS.

  B. BRAUN MELSUNGEN 

AG  
 B.BRAUN MILANO S.P.A. 4556763  A01030103  37246/R 29,8000 €         22 € 406.770,0000 € 406.770,0000

1

6

(ex lotto 

28)

AGO PER LOCALIZZAZIONE LESIONI MAMMARIE AD UNCINO 

SEMPLICE

Misure: 21 G o 20 G

Lunghezza ago:   Nel range da 50 mm a 110 mm almeno

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 1.310         20,0000 €            78.600,0000 €                    78.600,0000 € 

“RELOCK” Ago riposizionabile 

per localizzazioni preoperatorie 

di noduli mammari con singolo 

uncino

 VIGEO SRL  VIGEO SRL 

 VVR1905 VVR1907 VVR1910 

VVR2005 VVR2007 VVR2010 

VVR2011 VVR2015 

A019012 2295921 15,8800 €         € 62.408,0000 € 62.408,0000

2

6

(ex lotto 

28)

AGO PER LOCALIZZAZIONE LESIONI MAMMARIE AD UNCINO 

SEMPLICE

Misure: 21 G o 20 G

Lunghezza ago:   Nel range da 50 mm a 110 mm almeno

Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni 

calibro

AGO 1.310         20,0000 €            78.600,0000 €                    78.600,0000 € 
Ago per localizzazione di lesioni 

mammarie  

Zhejiang CuraWay 

Medical Technology Co., 

Ltd.  

MEDICAL LUME SRL 
GW-Q20-50 

 GW-Q20-77 GW-Q20-107   
A019012  

2403262 

2403265 

2403269  

14,9000 €         22% € 58.557,0000 € 58.557,0000


